
Zarządzenie nr 13/2025 

 

Rektora Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach 

 

z dnia 28 stycznia 2025 roku 

 

w sprawie zasad korzystania z systemów sztucznej inteligencji w procesie kształcenia 

 w Uniwersytecie Jana Kochanowskiego w Kielcach 

 

Na podstawie art. 23. ust. 1 i 2 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce (Dz. U. z 2024 r. poz. 1571 ze zm.) oraz § 28 ust. 1-2, § 29 pkt 2 Statutu Uniwersytetu Jana 

Kochanowskiego w Kielcach zarządza się, co następuje: 

§ 1 

Zarządzenie określa zasady korzystania z systemów sztucznej inteligencji (systemy SI) w procesie 

kształcenia studentów, w szczególności w przygotowaniu pracy dyplomowej oraz prac etapowych 

i zaliczeniowych (zwanymi łącznie „pracami pisemnymi” lub „pracą pisemną”).  

§ 2 

Wykorzystanie SI może prowadzić do zagrożeń w następujących obszarach: 

1) niezależność umysłowa i myślenie krytyczne – nadmierne poleganie na SI może prowadzić 

do braku rozwoju umiejętności rozwiązywania problemów, myślenia krytycznego 

i kreatywnego; 

2) plagiat i niewłaściwe korzystanie z zasobów – narzędzia SI, takie jak generatory tekstów, mogą 

tworzyć, np. eseje i prace naukowe, które mogą być błędnie uznane za prace stworzone przez 

studentów, co prowadzi do plagiatu;  

3) prywatność i bezpieczeństwo danych – wykorzystywanie narzędzi SI często wiąże się 

z koniecznością uzupełniania danych, które mogą zawierać informacje poufne. Jeżeli te dane 

nie są odpowiednio chronione, może dojść do naruszenia prywatności; 

4) etyka i odpowiedzialność – SI może być używana do manipulowania danymi, tworzenia 

nieodpowiednich treści lub wprowadzania w błąd innych; 

5) uzależnienie od technologii – nadmierne korzystanie z narzędzi SI może prowadzić 

do uzależnienia od technologii, co może wpływać negatywnie na zdolność koncentracji, 

komunikacji interpersonalnej oraz do prowadzenia zdrowego i zrównoważonego stylu życia. 

§ 3 

1. Decyzję w sprawie korzystania z systemów SI w przygotowaniu prac pisemnych, w tym 

w szczególności w odniesieniu do celu, zakresu i sposobu wykorzystania systemów SI, podejmuje: 

1) w przypadku pracy dyplomowej – promotor pracy; 

2) w przypadku pozostałych prac pisemnych powstających w ramach zajęć – prowadzący zajęcia. 

2. Cel, zakres i sposób wykorzystania systemów SI w pracach pisemnych nie może w szczególności: 

1) naruszać obowiązujących przepisów prawa; 

2) naruszać powszechnie uznawanych wartości etycznych; 

3) prowadzić do naruszenia praw osób trzecich; 



4) prowadzić do powielenia i/lub utrwalenia informacji wprowadzających w błąd 

lub stanowiących element dezinformacji. 

3. Cel, zakres i sposób wykorzystania systemów SI w przygotowaniu prac pisemnych powinien 

uwzględniać w szczególności poziom studiów oraz charakter pracy. 

4. Wszystkie fragmenty pracy pisemnej powstałe przy wykorzystaniu systemów SI należy w pracy 

opisać i czytelnie oznaczyć, w szczególności poprzez podanie zastosowanych komend (prompty)  

lub otrzymanych danych. 

5. Prace pisemne mogą być weryfikowane pod kątem nieujawnionego użycia systemów SI za pomocą 

detektorów sztucznej inteligencji, a autor pracy zobowiązany jest do poddania się tej procedurze. 

6. Przepisy niniejszego paragrafu stosuje się odpowiednio do prac pisemnych sporządzonych przez 

doktorantów (w szczególności w odniesieniu do rozpraw doktorskich) oraz uczestników studiów 

podyplomowych.  

§ 4 

Wydziałowa Komisja ds. Kształcenia/ Komisja ds. Kształcenia w Filii może ustalić szczegółowe zasady 

wykorzystywania systemów sztucznej inteligencji w procesie kształcenia dla określonego programu 

studiów uwzględniające przepisy niniejszego zarządzenia. 

§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od 1 marca 2025 roku. 

 

 

Rektor 

Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach 

 

prof. dr hab. Beata Wojciechowska 


